Департамент образования Администрации

городского округа Самара

муниципальное бюджетное образовательное учреждение

организация дополнительного профессионального образования

«Центр развития образования» городского округа Самара

ПРИКАЗ

08.09.2022г. № 49

«Об утверждении положения об оказании платных образовательных услуг в

муниципальном бюджетном образовательном учреждении организации дополнительного

профессионального образования «Центр развития образования» городского округа Самара

В целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей педагогов

образовательных организаций самарского региона; на основании требований

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Положение об оказании платных образовательных

услуг муниципального бюджетного образовательного учреждения организации

дополнительного профессионального образования «Центр развития образования»

городского округа Самара (приказ от 27.05.2021г. № 34).

2. Внести изменения в Положение об оказании платных образовательных услуг

муниципального бюджетного образовательного учреждения организации

дополнительного профессионального образования «Центр развития образования»

городского округа Самара.

3. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг (далее

Положение) муниципального бюджетного образовательного учреждения

организации дополнительного профессионального образования «Центр развития

образования» городского округа Самара с внесенными изменениями, принятое на

Совете МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара (протокол № 1 от 06.09.2022г.).

4. Панькину П.П., и.о. начальника отдела Интернет-ресурсов, разместить Положение

на официальном сайте МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Э.А.  Гашимов

Приложение 1

Нормы времени педагогической нагрузки научно-педагогических работников

на 2022-2023 учебный год

№ Должность 1 ставка – 800 ч  0,5 ставки – 400 ч  0,25 ставки – 200 ч

Учебная

(препо-

даватель

ская)

работа

Иные

виды

деятельно

сти:

Учебная

(препо-

даватель

ская)

работа

Иные

виды

деятельно

сти:

Учебная

(препо-

давательс

кая)

работа

Иные

виды

деятельно

сти

1 Заведующий

кафедрой

432 ч. 368ч. 216 ч. 184ч.

2 Профессор-

консультант

504 ч 296 ч 252 ч 148 ч 126 ч 74 ч

3 Доцент 576 ч 224 ч 288 ч 112 ч 144 ч 56 ч

4 Преподава-

тель

648 ч 152 ч 324 ч 76 ч 162 ч 38 ч

К иным видам деятельности относится:

- учебно-методическая работа (составление учебных программ по вновь вводимым

курсам; переработка учебных программ по действующим учебным курсам; работа в

научно-методических советах, советах учебно-методического объединения и других

постоянных или временных советах, рабочих группах и др.; работа в редколлегии научно-

практических журналов; работа в составе жюри профессиональных конкурсов,

рецензирование учебных программ, программ развития образовательных организаций,

консультации);

- организационно-методическая работа (работа в системе управления кафедрой

(заведующий кафедрой, ученый секретарь и др.);

- научно-исследовательская работа (выполнение научно-исследовательской работы,

написание и подготовка к опубликованию монографий, учебных и методических пособий,

статей в изданиях различного уровня, участие в конференциях, участие в конкурсах

грантов).

Приложение 2

Нормы времени по видам учебной (преподавательская) работы научно-педагогических

работников по реализации дополнительных профессиональных программ

№ п/п Вид нагрузки Норма нагрузки в ак.

часах

Примечания

Учебные занятия

1.  Чтение лекций 1 час за 1

академический час

2.  Проведение практических занятий 1 час за 1

академический час

3.  Проведение выездных

тематических занятий в

организациях (в рамках сетевого

взаимодействия с

образовательными учреждениями

и работы стажировочных

площадок)

1 час за 1

академический час

На одну группу

Консультации

4.  Индивидуальные консультации по

вопросам: реализации

федеральных государственных

образовательных стандартов;

актуальным вопросам в сфере

дошкольного, общего и

дополнительного образования;

подготовки к конкурсам

профессионального мастерства

До 10 часов на

работника от

образовательных

организаций г.о.

Самара,

обратившихся за

консультацией

Не более 50 часов в

год на одного

преподавателя

Приложение 3

Отчет о выполнении нагрузки сотрудниками кафедры (наименование)

за период (указать период)

на 2022-2023 учебный год

1. Распределение нагрузки.

№

п/

п

ФИО Долж-

ность,

кол-во

ставок

Объем

нагруз

ки

Выполнение нагрузки, в том числе Всего

часов

Учебная

(препода

ватель-

ская)

работы

Учебно-

методи-

ческая

нагрузка

Органи-

зационно-

методичес

кая

нагрузка

Научно-

исследо-

вательская

работа

1        800 ч

(400

илии

200)

Заведующий кафедрой                     подпись                         / ФИО

		2024-03-21T12:31:27+0400
	МБОУ ОДПО "Центр развития образования" г.о. Самара